1

浙中会〔2019〕36号

浙江省中医药学会关于举办 2019 年

膏方分会（筹）学术年会的通知

有关单位、有关人员：

由浙江省中医药学会主办，浙江省中医药学会膏方分会（筹）承

办的“浙江省中医药学会 2019年膏方分会（筹）学术年会”于 9月

23 日-25日在杭州举办。本次学术会议将邀请省内外知名专家作专题

报告。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）参加 2019 年全国胶类中药质量保障及产业发展论坛

（二）胶类中药临床及基础研究分论坛

1.胶类中药的制备与质量控制研究进展

浙江中医药大学  石森林

2.名贵中药材解读及应用

浙江中医药大学  宋捷民

2

3.中药胶剂在临床膏方上的应用

上海中医药大学附属龙华医院  苑素云

4.四季膏方的理论依据及临床应用

                  浙江省中医院  汤  军

5.中医膏方的规范化制备及合理应用

       上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院  年  华

6.龟鹿二仙胶在老年骨科疾病中的临床应用及药效学研究

                                    福建中医药大学  牛素生

二、参会对象

（一）浙江省中医药学会膏方分会筹备组人员

（二）相关人员

三、会议经费

每位参加会议的代表免缴会务费，食宿统一安排，住宿费、差旅

费回单位报销。

四、会议安排

（一）会议时间

报  到：9 月 23日 14:00-19:00

学术会议：9 月 24日 8:30-17:30

撤  离：9 月 25日

（二）会议地点

杭州之江饭店（杭州市拱墅区莫干山路 188-200 号，电话：

0571-88066888）

3

五、会议联系

联系人：王婷   联系电话：15268835839

附件：报名回执

2019年 9 月 10日

4

附件：

报名回执

为便于会议安排住宿，请参加会议的代表务必于 9 月 18 日前扫

描微信二维码报名。学会网站上可下载会议通知，网址：

www.zjszyyxh.com。

_________________________________________________________

_抄送：杭州市中医药协会、杭州之江饭店。____________

 浙江省中医药学会                     2019 年 9 月 10日印发_

http://www.zjszyyxh.com/